

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA



Horní nám. 69, 746 01 Opava
Oddělení veřejných zakázek
Magistrátu města Opavy



MMOPX01OE0OH

Váš dopis zn:

Ze dne:

Naše značka: MMOP 138474/2019 / 20596/2019/VERZ

Vyřizuje: Hana Fraňková

Pracoviště:

Telefon: 553 756 477

Fax: 553 756 141

E-mail: hana.frankova@opava-city.cz

Datum: 26.11.2019

všem potenciálním účastníkům

Vysvětlení zadávací dokumentace III. k zadávacím podmínkám k veřejné zakázce na stavební práce s názvem „Vlaštovičky – hasičská zbrojnice“.

Zadavatel dne 22. 11. a 25. 11. 2019 obdržel dotazy k zadávacím podmínkám k veřejné zakázce s názvem „Vlaštovičky – hasičská zbrojnice“ zadané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. V souladu s ust. § 98 zákona na tyto dotazy odpovídáme a odpovědi uveřejňujeme na profilu zadavatele.

Dotaz č. 1:

dovoluji si vás požádat o dodatečnou informaci k zakázce: Vlaštovičky - hasičská zbrojnice.

Prosíme o vyjádření k:

V položce 306 ve výkazu výměr list SO 01 Hasičská zbrojnice, je odkaz na viz. tabulka hliníkových výplní.

Nemůžeme tuto tabulku najít.

Odpověď č. 1:

Při realizaci zakázky bylo od „tabulky hliníkových výrobků upuštěno z těchto důvodů:

1/ v hliníkovém provedení je pouze 1 výrobek a to vstupní dveře

2/ velikost je patrná z půdorysu 1.NP v.č. D1.01/ 05

3/ parametry dveří jsou dostatečně popsány v tepelně technickém výpočtu v.č. D1.01/03 a v technické zprávě v.č. D01/02

4/ tvar a členění dveří je dostatečně patrné z pohledů v.č. v.č. D1.01/11

Dotaz č. 2:

V návrhu smlouvy o dílo v článku V. Platební podmínky v bodě 5.2 je uvedeno:

Smluvní strany se dále dohodly, že zhotovitel je oprávněn takto vyúčtovat cenu skutečně a řádně provedených prací až do výše 90 % celkové ceny díla.

Zbýlých 10 % z celkové

ceny díla je zhotovitel oprávněn vyúčtovat objednateli po splnění poslední z následujících podmínek:

- 1. objednatel dílo podpisem zápisu o předání a převzetí díla převezme,*
- 2. na díle budou odstraněny veškeré případné vady a nedodělky,*
- 3. dílo (stavbu) bude možno v souladu s příslušnými právními předpisy, zejména v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) legálně užívat. O splnění těchto podmínek se objednatel zavazuje zhotovitele informovat.*

Dotaz:

Vázání uvolnění pozastávky na zahájení trvalého užívání stavby není v praxi běžné.

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: posta@opava-city.cz, <http://www.opava-city.cz>

Úřední hodiny: PO: 8-11 12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11 12-17, ČT: 8-11 12-14, PÁ: 8-11 12-14

IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619349/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový)

Pozastávka bývá uvolněna poté, co je dílo provedeno a jsou odstraněny veškeré případné vady a nedodělky.

Zhotovitel předá při předání díla všechny doklady a náležitosti umožňující zahájení řízení, případně jiného postupu dle stavebního zákona, na základě kterého bude možno vydat kolaudační souhlas.

Souhlas pro trvalé užívání stavby vyřizuje ten, kdo žádal o vydání stavebního povolení.
Zahájení a vlastní dobu pro vydání souhlasu nemůže dodavatel ovlivnit.

S ohledem na tuto skutečnost, žádáme o vyjmutí věty (podtrženo v textu) z článku V. bodu 5.2 smlouvy o dílo, případně žádáme o doplnění možnosti nahradit pozastávku bankovní zárukou.

Odpověď 2:

Výše uvedený bod 5.2 je standardně užíván ve všech smlouvách o dílo statutárního města Opavy, jelikož zadavatel, potažmo investor zajišťuje kolaudační řízení ihned po předání a převzetí díla objednatelem, nejpozději do 2 týdnů od tohoto předání.

Dotaz č. 3:

V soupisu prací pro část D1.4.1. Zdravotně technické instalace je v položce p.č. 17 uvedeno
| 17 | 121101101R00 | Sejmутí ornice s přemístěním do 50 m | m3 | 250,00000 |

Dotaz:

U položky není uveden výkaz výměr a s ohledem na další položky předmětného soupisu je dle našeho názoru uvedena špatně měrná jednotka, kde by místo m3 mělo být m2.

Žádáme o sdělení, s jakou měrnou jednotkou máme při zpracovávání cenové nabídky počítat.

Odpověď 3:

Měrná jednotka pro necenění položky, č. 17 (121101101R00) v části D 1.4.1 Zdravotně technické instalace, je m³.

Vzhledem k dané situaci (stávající nezastavěné zelené plochy) nelze určit přesnou tl. vrstvy ornice. Tato bude upřesněna na stavbě dle skutečného stavu při provádění zemních prací.

Položka bude neceněna dle předaného výkazu výměr beze změny.

Dotaz č. 4:

V soupisu prací pro SO 02 – Úprava přístřešku je v položce p.č. 23 uvedeno

23	K	764003RP3	Demontáž háků žlabů	kus	15,413
VV			" demontáž stávajících částí přístřešku pro nové stavební práce na HZ" 12,33/0,8		15,413

Dotaz:

Žádáme o upřesnění této položky vzhledem k VV a měrné jednotce.

Odpověď 4:

Předpokládaná vzdálenost háků je 0,8 m. Přesný počet bude určen při prováděné demontáži dle skutečného stavu.

Položka bude neceněna dle předaného výkazu výměr beze změny.

Dotaz č. 5:

Prosíme o vyjádření k: Detail k plastovým oknům z přílohy pod názvem 13,14,15,16,17_TABULKY

1. rám - plastový okenní systém se skrytým křídlem, co to prosím znamená?
2. sklo - nemáte uvedeno ve kterých oknech bude použito mléčné sklo, u všech skel nebo u vybraných, prosím o upřesnění
3. rám - uzamykatelné kliky u všech oken nebo u vybraných, prosím o upřesnění
4. žaluzie - uvést konkrétní počet oken, kde budou žaluzie

Odpověď 5:

1.Rám křídla je zasunut pod rám okna- z vnější strany je viditelný pouze rám okna nikoliv rám křídla

2.Sklo satinato:

okno v m.č. 1.02 – Šatna a sklad výstroje okno PL/03

okno m.č. 1.07 – Sklad výzbroje PI/02

3. Uzamykatelné kliky oken budou u VŠECH oken

4. V každém okně je umístěna vnitřní žaluzie – viz tabulky oken (pokud není uvedeno jinak).

V oknech ve 2.NP okna m.č. 2.05, 2.06 je provedeno zatemnění celostínící roletou vnitřní 2000x1500mm látková typ blackout manuální ovládání (včetně horního krycího boxu a dolní lišty)- jedná se o místnost s případnou projekcí a žaluzie jsou stíněním nedostatečným.

S pozdravem

Hana Fraňková
referenta oddělení veřejných zakázek
odbor kancelář tajemníka
Magistrátu města Opavy